
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

친환경농축산과 27,622,122 34,834,056 △7,211,934

국         10,619,968

균          3,030,000

도          2,153,613

군         11,818,541

농촌활력화 지원사업 1,854,781 1,424,055 430,726

국            367,943

균            200,000

도            258,660

군          1,028,178

농촌복지 지원사업 1,162,078 1,309,299 △147,221

국            176,800

도            188,860

군            796,418

농정사업 운영 73,120 76,820 △3,700

201 일반운영비 13,120 13,220 △100

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 농림사업및 공공비축벼 홍보 현수막 제작

    ― 농정사업 추진 사진대(필름)

    ― 농정사업 추진 사진대(현상료)

    ― 농정사업 추진 사진대(사진 5*7)

13,120 13,220 △100

6,470

100,000원 * 10매 * 2회 2,000

3,000원 * 20통 * 12월 720

1,500원 * 20통 * 12월 360

3,000원 * 50매 * 6월 900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

    ― 농정업무추진펙스토너구입

    ― 농정업무추진복사기토너구입

  ○ 운영수당

    ― 농정심의위원수당(기본)

  ○ 급량비

    ― 업무추진 급량비

  ○ 농정업무추진여비

165,000*12*50/100 990

250,000*12*50/100 1,500

1,400

70,000원 * 5명 * 4회 1,400

5,250

7,000원 * 5명 * 150일 5,250

0

202 여비 6,000 5,600 400

01  국내여비

  ○ 농정업무추진여비(관내)

  ○ 농정업무추진여비(관외)

6,000 5,600 400

20,000원 * 5명 * 5일*6월 3,000

50,000원 * 5명 * 2일 * 6월 3,000

203 업무추진비 14,000 16,000 △2,000

03  시책추진업무추진비

  ○ 농정 시책추진 업무추진

14,000 16,000 △2,000

14,000,000원 * 1식 14,000

301 일반보상금 10,000 12,000 △2,000

10  행사실비보상금

  ○ 농업인교육

10,000 12,000 △2,000

20,000원 * 125명 * 4일 10,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

04  민간행사보조

  ○ 농업인단체 행사 보조

30,000 30,000 0

5,000,000원 * 6개단체 30,000

도 농어촌 진흥기금 운영 97,100 97,100 0

306 출연금 97,100 97,100 0

01  출연금 97,100 97,100 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

  ○ 도 농어촌진흥금 출연금 97,100,000 97,100

한국농어민신문 보급(도비) 35,698 33,024 2,674

도              7,140

군             28,558

201 일반운영비 35,698 33,024 2,674

도              7,140

군             28,558

01  사무관리비

  ○ 한국농어민신문보급

35,698 33,024 2,674

6,700원 * 444부 * 12월 35,698

도              7,140

군             28,558

농업인 자녀학자금지원(도비) 580,000 588,027 △8,027

도            127,600

군            452,400

301 일반보상금 580,000 588,027 △8,027

도            127,600

군            452,400

02  장학금및학자금

  ○ 농업인자녀 학자금 지원

580,000 588,027 △8,027

223,076.8원*4회*650명 580,000

도            127,600

군            452,400

농가도우미 지원(도비) 20,160 20,160 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

농가도우미 지원(도비) 도              2,520

군             17,640

301 일반보상금 20,160 20,160 0

도              2,520

군             17,640

12  기타보상금

  ○ 농가도우미 지원

20,160 20,160 0

720,000*28명 20,160

도              2,520

군             17,640

농업인 영유아 양육비 지원(국비) 344,000 70,168 273,832

국            172,000

도             51,600

군            120,400

301 일반보상금 344,000 70,168 273,832

국            172,000

도             51,600

군            120,400

12  기타보상금

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원(75,440원*12월*380명)

344,000 70,168 273,832

344,000,000원 344,000

국            172,000

도             51,600

군            120,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

농지관리위원회 운영 지원(기금) 12,000 12,000 0

국              4,800

군              7,200

307 민간이전 12,000 12,000 0

국              4,800

군              7,200

02  민간경상보조

  ○ 농지관리위원회 운영 지원

12,000 12,000 0

1,200,000 *10읍면 12,000

국              4,800

군              7,200

농업발전기반 구축 692,703 114,756 577,947

국            191,143

균            200,000

도             69,800

군            231,760

농업농촌정보화선도자활용(국비) 4,500 2,000 2,500

국              2,250

도                920

군              1,330

301 일반보상금 4,500 2,000 2,500

국              2,250

도                920
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

301 일반보상금 군              1,330

12  기타보상금

  ○ 정보화선도자 선정활용

4,500 2,000 2,500

25,000원 * 180회 * 1년 4,500

국              2,250

도                920

군              1,330

농업경영컨설팅 지원(국비) 33,600 45,500 △11,900

국             24,000

도              4,800

군              4,800

301 일반보상금 33,600 45,500 △11,900

국             24,000

도              4,800

군              4,800

12  기타보상금

  ○ 농업경영컨설팅 지원

33,600 45,500 △11,900

8,000,000원 * 6개소 * 70/100 33,600

국             24,000

도              4,800

군              4,800

후계농업경영인(창업농후견인)(국비) 22,000 17,000 5,000

국             15,400

도              2,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

후계농업경영인(창업농후견인)(국비) 군              4,400

301 일반보상금 22,000 17,000 5,000

국             15,400

도              2,200

군              4,400

12  기타보상금

  ○ 창업농후견인제

  ○ 농업 인턴제

22,000 17,000 5,000

5,000,000원 * 2명 * 1년 10,000

국              7,000

도              1,000

군              2,000

6,000,000원* 2명 * 1년 12,000

국              8,400

도              1,200

군              2,400

선도농업인 PC보급(도비) 6,400 5,760 640

도              3,200

군              3,200

402 민간자본이전 6,400 5,760 640

도              3,200

군              3,200

01  민간자본보조

  ○ 선도농업인 PC보급

6,400 5,760 640

1,600,000원 * 10대  * 40/100 6,400

도              3,200

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

군              3,200

양정업무 추진(국비) 5,244 5,594 △350

국              2,622

군              2,622

202 여비 5,244 5,594 △350

국              2,622

군              2,622

01  국내여비

  ○ 양정업무 추진 여비

5,244 5,594 △350

5,244,000 5,244

국              2,622

군              2,622

경관보전직불제지원(국비) 66,959 38,902 28,057

국             46,871

도              6,696

군             13,392

301 일반보상금 66,959 38,902 28,057

국             46,871

도              6,696

군             13,392

12  기타보상금

  ○ 경관보전직불제 시범사업

66,959 38,902 28,057

11,159,830*6개마을 66,959

국             46,871
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

도              6,696

군             13,392

지역향토산업육성(균특) 330,000 0 330,000

균            200,000

도             19,984

군            110,016

402 민간자본이전 330,000 0 330,000

균            200,000

도             19,984

군            110,016

02  민간대행사업비

  ○ 지역향토산업육성(균특)

330,000 0 330,000

55,000,000*6식 330,000

균            200,000

도             19,984

군            110,016

RPC브랜드파워현대화사업 200,000 0 200,000

국            100,000

도             20,000

군             80,000

301 일반보상금 200,000 0 200,000

국            100,000

도             20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

301 일반보상금 군             80,000

12  기타보상금

  ○ 브랜드 파워 현대화사업

200,000 0 200,000

400,000,000원 * 1개소* 50/100 200,000

국            100,000

도             20,000

군             80,000

IT활용 원예제어시스템구축 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01  민간자본보조

  ○ 환경제어시스템 구축

24,000 0 24,000

40,000,000원 * 1개소 * 60/100 24,000

도             12,000

군             12,000

친환경농업 육성 16,070,582 21,293,740 △5,223,158

국          9,821,429

균            500,000

도          1,169,060

군          4,580,093

친환경농업육성 지원관리 9,288,872 14,267,259 △4,978,387

국          3,309,129
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

친환경농업육성 지원관리 균            500,000

도          1,090,172

군          4,389,571

광역친환경농업단지조성사업 86,100 86,100 0

201 일반운영비 7,100 7,100 0

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 광역단지업무추진비품구입

    ― 광역단지조성추진보고PPT제작

  ○ 운영수당

    ― 심의의원회참석수당

    ― 교육강사수당

7,100 7,100 0

3,100

50,000 * 12월 600

2,500,000원 * 1식 2,500

4,000

70,000원 * 20명 * 2회 2,800

300,000원 * 4회 1,200

202 여비 4,000 4,000 0

01  국내여비

  ○ 광역친환경업무추진여비(관외)

4,000 4,000 0

50,000원 * 80일 4,000

307 민간이전 75,000 75,000 0

02  민간경상보조

  ○ 광역사업단사무국운영지원

75,000 75,000 0

75,000,000 75,000

농업재해 4,950 2,250 2,700

302 이주및재해보상금 4,950 2,250 2,700

02  민간인재해보상금

  ○ 재해복구동원장비및유류대지원

4,950 2,250 2,700

33,000원 * 150ha 4,950

고품질쌀생산기반조성 743,480 303,004 440,476
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

206 재료비 736,500 0 736,500

01  재료비

  ○ 경운기부착용 반사지구입

  ○ 벼 육묘용 포대상토 공급

736,500 0 736,500

1,100원*3,000매 3,300

2,600원*352,500포*80/100 733,200

301 일반보상금 980 0 980

10  행사실비보상금

  ○ 농기계순회수리봉사급식비

980 0 980

7,000원*7명*10일*2회 980

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

02  민간경상보조

  ○ 고품질친환경농산물박람회지원

6,000 3,000 3,000

2,000,000원 * 3개단체 6,000

친환경농업육성사업 90,000 661,000 △571,000

101 인건비 20,000 20,000 0

10  기간제근로자등보수

  ○ 친환경농산물인증도우미인건비

20,000 20,000 0

25,000원 * 20명 * 40일 20,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01  사무관리비

  ○ 유기농단지안내판제작

10,000 0 10,000

1,000,000원*10개소 10,000

402 민간자본이전 60,000 566,000 △506,000

01  민간자본보조

  ○ 인력절감콘베어구입

60,000 566,000 △506,000

2,500,000원 *48대*50/100 60,000

바이오디잴용유채생산시범사업 102,870 162,000 △59,130

307 민간이전 102,870 162,000 △59,130

02  민간경상보조 102,870 162,000 △59,130
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

  ○ 유채생산손실보상금 810,000원 * 127㏊ 102,870

푸른들가꾸기(국비) 442,480 1,000,000 △557,520

국            221,240

도             44,248

군            176,992

206 재료비 442,480 1,000,000 △557,520

국            221,240

도             44,248

군            176,992

01  재료비

  ○ 푸른들가꾸기(지역특화)

442,480 1,000,000 △557,520

3,400ha * 260,282원*50/100 442,480

국            221,240

도             44,248

군            176,992

토양개량제지원(국비) 722,260 684,400 37,860

국            577,808

도             72,226

군             72,226

206 재료비 722,260 684,400 37,860

국            577,808

도             72,226

군             72,226
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

01  재료비

  ○ 토양개량제공급

722,260 684,400 37,860

5,301톤*170,312*80/100 722,260

국            577,808

도             72,226

군             72,226

소비자 초청친환경농업 교육(도비) 12,000 12,000 0

도              4,800

군              7,200

301 일반보상금 12,000 12,000 0

도              4,800

군              7,200

10  행사실비보상금

  ○ 소비자초청친환경농업체험교육

12,000 12,000 0

6회 * 2,000,000원 12,000

도              4,800

군              7,200

친환경농업직접지불(국비) 1,043,400 468,000 575,400

국          1,043,400

301 일반보상금 1,043,400 468,000 575,400

국          1,043,400

12  기타보상금

  ○ 친환경농업직불제

1,043,400 468,000 575,400

3,478ha * 300,000원 1,043,400

국          1,043,400

친환경농산물인증지원(도비) 147,630 315,000 △167,370
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

친환경농산물인증지원(도비) 도             37,962

군            109,668

301 일반보상금 147,630 315,000 △167,370

도             37,962

군            109,668

12  기타보상금

  ○ 친환경농산물인증지원

147,630 315,000 △167,370

703건 * 300,000원 * 70/100 147,630

도             37,962

군            109,668

친환경광역단지지원(600ha)(도비) 2,156,000 520,800 1,635,200

도            646,800

군          1,509,200

402 민간자본이전 2,156,000 520,800 1,635,200

도            646,800

군          1,509,200

01  민간자본보조

  ○ 친환경농업단지조성

2,156,000 520,800 1,635,200

1,540㏊*2,800,000원*50/100 2,156,000

도            646,800

군          1,509,200

천적활용원예작물해충방제(국비) 61,200 56,080 5,120

국             24,480

도             11,016
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

천적활용원예작물해충방제(국비) 군             25,704

402 민간자본이전 61,200 56,080 5,120

국             24,480

도             11,016

군             25,704

01  민간자본보조

  ○ 원예작물천적해충방제사업

61,200 56,080 5,120

16.98㏊*7,208,400*50/100 61,200

국             24,480

도             11,016

군             25,704

친환경 인력절감형 승용관리기 지원(도비) 18,200 18,200 0

도              5,460

군             12,740

402 민간자본이전 18,200 18,200 0

도              5,460

군             12,740

01  민간자본보조

  ○ 친환경인력절감형 승용관리기 지원

18,200 18,200 0

2대*18,200,000원*50/100 18,200

도              5,460

군             12,740

조건불리지역 직불제지원(국비) 52,000 59,187 △7,187

국             36,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

조건불리지역 직불제지원(국비) 도              4,680

군             10,920

301 일반보상금 52,000 59,187 △7,187

국             36,400

도              4,680

군             10,920

12  기타보상금

  ○ 조건불리지역 직불제지원

52,000 59,187 △7,187

130㏊*400,000원 52,000

국             36,400

도              4,680

군             10,920

유채시범사업보상금(국비) 170,000 425,000 △255,000

국            119,000

도             15,300

군             35,700

301 일반보상금 170,000 425,000 △255,000

국            119,000

도             15,300

군             35,700

12  기타보상금

  ○ 유채시범사업보상금(100㏊)

170,000 425,000 △255,000

170,000,000원 170,000

국            119,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

도             15,300

군             35,700

친환경유기질비료공급(국비) 1,947,202 551,950 1,395,252

국            973,601

군            973,601

206 재료비 1,947,202 0 1,947,202

국            973,601

군            973,601

01  재료비

  ○ 친환경유기질비료공급(832,137포*3900원)

1,947,202 0 1,947,202

1,947,202,000 1,947,202

국            973,601

군            973,601

경운기채양구 설치지원(100대)(도비) 7,700 7,700 0

도              3,080

군              4,620

402 민간자본이전 7,700 7,700 0

도              3,080

군              4,620

01  민간자본보조

  ○ 경운기채양구설치지원(100대)

7,700 7,700 0

100대 * 154,000원*50/100 7,700

도              3,080

군              4,620
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

친환경농기계시설지원(도비) 100,000 250,000 △150,000

도             30,000

군             70,000

402 민간자본이전 100,000 250,000 △150,000

도             30,000

군             70,000

01  민간자본보조

  ○ 친환경농기계지원

100,000 250,000 △150,000

1식*200,000,000원*50/100 100,000

도             30,000

군             70,000

친환경농업지구조성사업(국비) 626,400 0 626,400

국            313,200

도            156,600

군            156,600

402 민간자본이전 626,400 0 626,400

국            313,200

도            156,600

군            156,600

01  민간자본보조

  ○ 친환경농업지구조성

626,400 0 626,400

1개소*1,566,000,000원*40/100 626,400

국            313,200

도            156,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

군            156,600

친환경퇴비생산한우배냇소지원 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01  민간자본보조

  ○ 친환경퇴비생산배냇소지원

25,000 0 25,000

250,000원*200두*50/100 25,000

유기농전문재배단지조성 70,000 0 70,000

도             20,000

군             50,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도             20,000

군             50,000

01  민간자본보조

  ○ 유기농전문재배단지조성

70,000 0 70,000

1개소*140,000,000원*50/100 70,000

도             20,000

군             50,000

친환경생태연못조성 60,000 0 60,000

도             18,000

군             42,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             18,000

군             42,000

01  민간자본보조 60,000 0 60,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

  ○ 친환경생태연못조성 1개소*120,000,000원*50/100 60,000

도             18,000

군             42,000

환경친화형퇴비사설치 600,000 0 600,000

균            500,000

도             20,000

군             80,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

균            500,000

도             20,000

군             80,000

01  민간자본보조

  ○ 환경친화형퇴비사설치

600,000 0 600,000

20,000,000원 * 50동 * 60/100 600,000

균            500,000

도             20,000

군             80,000

고품질쌀 생산기반조성 6,781,710 6,851,481 △69,771

국          6,512,300

도             78,888

군            190,522

농약안전사용장비공급(도비) 37,360 37,600 △240

도             11,208
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

농약안전사용장비공급(도비) 군             26,152

206 재료비 37,360 37,600 △240

도             11,208

군             26,152

01  재료비

  ○ 농약안전사용장비공급

37,360 37,600 △240

934조 * 40,000원 37,360

도             11,208

군             26,152

쌀소득등보전직불제지원(국비) 6,512,300 6,697,889 △185,589

국          6,512,300

301 일반보상금 6,512,300 6,697,889 △185,589

국          6,512,300

12  기타보상금

  ○ 쌀소득등보전직불제지원(9,273HA)

6,512,300 6,697,889 △185,589

6,512,300,000 6,512,300

국          6,512,300

쌀보리대체작목조성(도비) 13,750 4,710 9,040

도              5,500

군              8,250

402 민간자본이전 13,750 4,710 9,040

도              5,500

군              8,250

01  민간자본보조 13,750 4,710 9,040
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

  ○ 쌀보리대체작목조성 11㏊*2,500,000원*50/100 13,750

도              5,500

군              8,250

농작물재해보험지원(도비) 40,800 15,182 25,618

도             16,320

군             24,480

307 민간이전 40,800 15,182 25,618

도             16,320

군             24,480

06  보험금

  ○ 농작물재해보험지원(40HA)

40,800 15,182 25,618

40,800,000 40,800

도             16,320

군             24,480

밭작물기계화단지육성(도비) 20,700 18,900 1,800

도              4,140

군             16,560

402 민간자본이전 20,700 18,900 1,800

도              4,140

군             16,560

01  민간자본보조

  ○ 밭작물기계화단지 육성

20,700 18,900 1,800

23대*1,800,000원*50/100 20,700

도              4,140
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

군             16,560

우리콩재배면적 확대지원(도비) 5,200 5,200 0

도              1,040

군              4,160

402 민간자본이전 5,200 5,200 0

도              1,040

군              4,160

01  민간자본보조

  ○ 우리콩재배면적 확대지원

5,200 5,200 0

2개소*5,200,000원*50/100 5,200

도              1,040

군              4,160

토종농산물 살리기 지원(도비) 10,000 10,000 0

도              2,000

군              8,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도              2,000

군              8,000

01  민간자본보조

  ○ 토종 농산물 살리기 지원

10,000 10,000 0

1개소*20,000,000원*50/100 10,000

도              2,000

군              8,000

맞춤형고품질 쌀생산단지조성(도비) 51,600 60,000 △8,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

맞춤형고품질 쌀생산단지조성(도비) 도             15,480

군             36,120

402 민간자본이전 51,600 60,000 △8,400

도             15,480

군             36,120

01  민간자본보조

  ○ 맞춤형고품질쌀생산단지조성

51,600 60,000 △8,400

86㏊*600,000원*1개소 51,600

도             15,480

군             36,120

햅쌀품질 고급화단지조성(도비) 14,000 0 14,000

도              4,200

군              9,800

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도              4,200

군              9,800

01  민간자본보조

  ○ 햅쌀고급화단지조성

14,000 0 14,000

20㏊*1,400,000*50/100 14,000

도              4,200

군              9,800

지역특화품목 농업법인체 육성(도비) 76,000 0 76,000

도             19,000

군             57,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

402 민간자본이전 76,000 0 76,000

도             19,000

군             57,000

01  민간자본보조

  ○ 지역특화농업법인체육성

76,000 0 76,000

1개소*152,000,000원*50/100 76,000

도             19,000

군             57,000

원예 특작사업 1,887,250 3,692,068 △1,804,818

국             54,000

균          1,100,000

도            124,100

군            609,150

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 1,887,250 3,134,350 △1,247,100

국             54,000

균          1,100,000

도            124,100

군            609,150

버섯재배사 개보수사업 22,500 50,000 △27,500

402 민간자본이전 22,500 50,000 △27,500

01  민간자본보조

  ○ 버섯재배사 개보수사업

22,500 50,000 △27,500

5동 * 9,000,000원 * 50/100 22,500

과수(유실수) 조성 사업 30,000 30,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01  민간자본보조

  ○ 과수(유실수)조성사업

30,000 30,000 0

10.0㏊ * 6,000,000원 *50/100 30,000

비가림하우스 시설지원 73,500 0 73,500

402 민간자본이전 73,500 0 73,500

01  민간자본보조

  ○ 비가림하우스(딸기등)설치

73,500 0 73,500

0.7ha*210,000,000*50/100 73,500

시설원예 에너지절감 시설 100,000 90,000 10,000

402 민간자본이전 100,000 90,000 10,000

01  민간자본보조

  ○ 시설원예 에너지절감 시설

100,000 90,000 10,000

10대 * 20,000,000 * 50/100 100,000

원예작물생산 인프라 구축(도비) 37,500 45,000 △7,500

도             11,250

군             26,250

402 민간자본이전 37,500 45,000 △7,500

도             11,250

군             26,250

01  민간자본보조

  ○ 비가림하우스

37,500 45,000 △7,500

5,000㎡ *15,000원 *50/100 37,500

도             11,250

군             26,250

시설원예 에너지절감시스템 지원(국비) 108,000 45,000 63,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

시설원예 에너지절감시스템 지원(국비) 국             54,000

도             16,200

군             37,800

402 민간자본이전 108,000 45,000 63,000

국             54,000

도             16,200

군             37,800

01  민간자본보조

  ○ 보온커텐 등

108,000 45,000 63,000

1㏊ * 180,000,000원 * 60/100 108,000

국             54,000

도             16,200

군             37,800

농산물품질향상지원(도비) 7,500 25,850 △18,350

도              3,000

군              4,500

402 민간자본이전 7,500 25,850 △18,350

도              3,000

군              4,500

01  민간자본보조

  ○ 과채류종묘대

7,500 25,850 △18,350

15,000주*1,000원*50/100 7,500

도              3,000

군              4,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

환경친화형 시설원예농업 지원(도비) 12,500 32,500 △20,000

도              3,750

군              8,750

402 민간자본이전 12,500 32,500 △20,000

도              3,750

군              8,750

01  민간자본보조

  ○ 관비재배시스템 등

12,500 32,500 △20,000

5개소*5,000,000원*50/100 12,500

도              3,750

군              8,750

버섯생산시설 현대화사업(도비) 54,000 36,000 18,000

도             21,600

군             32,400

402 민간자본이전 54,000 36,000 18,000

도             21,600

군             32,400

01  민간자본보조

  ○ 버섯생산시설 현대화사업

54,000 36,000 18,000

21,600,000원 * 5동 * 50/100 54,000

도             21,600

군             32,400

토마토 양액재배시설(균특) 240,000 300,000 △60,000

균            200,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

토마토 양액재배시설(균특) 도              8,000

군             32,000

402 민간자본이전 240,000 300,000 △60,000

균            200,000

도              8,000

군             32,000

01  민간자본보조

  ○ 토마토 양액재배시설

240,000 300,000 △60,000

20,000원 * 20,000㎡ * 60/100 240,000

균            200,000

도              8,000

군             32,000

토마토 시설원예 시설개선(균특) 480,000 1,020,000 △540,000

균            400,000

도             16,000

군             64,000

402 민간자본이전 480,000 1,020,000 △540,000

균            400,000

도             16,000

군             64,000

01  민간자본보조

  ○ 시설원예 시설 개선사업

480,000 1,020,000 △540,000

20,000원*40,000㎡*60/100 480,000

균            400,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

도             16,000

군             64,000

수급불안채소류 작목전환(도비) 43,750 0 43,750

도             17,500

군             26,250

402 민간자본이전 43,750 0 43,750

도             17,500

군             26,250

01  민간자본보조

  ○ 수급불안품목 대체작목 육성

43,750 0 43,750

3.5㏊*25,000,000원*50/100 43,750

도             17,500

군             26,250

탐진강변(장흥교 - 예양교)꽃거리 조성 31,000 0 31,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01  사무관리비

  ○ 추억거리 제공 현수막제작(탐진강변천사)

1,000 0 1,000

20,000원*50매 1,000

206 재료비 30,000 0 30,000

01  재료비

  ○ 탐진강변 꽃거리조성(장흥교 교각)

  ○ 탐진강변 꽃거리조성(예양교 교각)

  ○ 탐진강변 꽃거리조성(장흥교 - 예양교 )

30,000 0 30,000

396*25,251원 10,000

398*25,125원 10,000

360*27,777 10,000

엽연초(잎담배)재배지원 30,000 0 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01  민간자본보조

  ○ 엽연초(잎담배)재배지원

30,000 0 30,000

28.5ha*1,754,380원*60/100 30,000

생약초(비파등)시설개선사업(균특) 600,000 0 600,000

균            500,000

도             20,000

군             80,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

균            500,000

도             20,000

군             80,000

01  민간자본보조

  ○ 생약초(비파등)시설개선사업

600,000 0 600,000

50,000원*20,000㎡*60/100 600,000

균            500,000

도             20,000

군             80,000

녹차품질고급화지원 10,000 0 10,000

도              4,000

군              6,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              4,000

군              6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○ 녹차품질고급화지원

10,000 0 10,000

1개소*20,000,000원*50/100 10,000

도              4,000

군              6,000

인삼생산기반구축 7,000 0 7,000

도              2,800

군              4,200

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도              2,800

군              4,200

01  민간자본보조

  ○ 인삼생산기반조성

7,000 0 7,000

0.7㏊*20,000,000원*50/100 7,000

도              2,800

군              4,200

고품질 친환경 축산업 육성 7,727,960 1,942,402 5,785,558

국            376,596

균          1,230,000

도            601,793

군          5,519,571

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 4,937,531 696,772 4,240,759

균            830,000

도            324,649

군          3,782,882
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

명품한우 생산 우량정액 공급 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

05  민간위탁금

  ○ 명품한우 생산 우량정액 공급

60,000 60,000 0

8,000원 * 15,000두 * 50/100 60,000

송아지 생산안정제(도비) 48,200 50,000 △1,800

도             14,460

군             33,740

402 민간자본이전 48,200 0 48,200

도             14,460

군             33,740

02  민간대행사업비

  ○ 송아지생산안정제지원

48,200 0 48,200

20,000원*4,820두*50/100 48,200

도             14,460

군             33,740

한우등록사업(도비) 21,000 35,000 △14,000

도              8,400

군             12,600

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도              8,400

군             12,600

02  민간대행사업비

  ○ 한우등록사업지원

21,000 0 21,000

7,000원*3,000두 21,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

도              8,400

군             12,600

조사료생산사업추진(도비) 2,679,931 0 2,679,931

도            264,989

군          2,414,942

307 민간이전 2,400,981 0 2,400,981

도            221,129

군          2,179,852

05  민간위탁금

  ○ 조사료제조운송비

2,400,981 0 2,400,981

60,000원*72,757톤*55/100 2,400,981

도            221,129

군          2,179,852

402 민간자본이전 278,950 0 278,950

도             43,860

군            235,090

01  민간자본보조

  ○ 조사료발효제지원

  ○ 조사료연결체기계장비지원

278,950 0 278,950

80,000원 * 500봉지 40,000

도             12,000

군             28,000

159,300,000원*5조*30/100 238,950

도             31,860

군            207,090

축사 환풍기 지원 60,000 0 60,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01  민간자본보조

  ○ 환풍기 공급

60,000 0 60,000

300대*400,000원*50/100 60,000

정남진 장흥 한우 판촉행사 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04  민간행사보조

  ○ 한우소비촉진행사

50,000 0 50,000

25,000,000원*4회*50/100 50,000

T.M.R사료 운반비 지원 100,000 0 100,000

301 일반보상금 100,000 0 100,000

12  기타보상금

  ○ 운반비 보조

100,000 0 100,000

600원*555,555포*30/100 100,000

장흥한우 브랜드 개발 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01  민간자본보조

  ○ 장흥한우 브랜드 개발

30,000 0 30,000

30,000,000원*1식 30,000

조사료 생산기반 유지 444,000 0 444,000

402 민간자본이전 444,000 0 444,000

01  민간자본보조

  ○ 조사료 신규연결체 지원

  ○ 원형베일집게공급

444,000 0 444,000

120,000,000원 * 5개소 * 60/100 360,000

1,600,000원*105대*50/100 84,000

혼합발효사료공장 증설 440,000 0 440,000

402 민간자본이전 440,000 0 440,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○ 혼합발효 사료공장 신축

440,000 0 440,000

628,571,000원*1개소*70/100 440,000

한우사육기반유지(균특) 996,000 0 996,000

균            830,000

도             33,200

군            132,800

402 민간자본이전 996,000 0 996,000

균            830,000

도             33,200

군            132,800

01  민간자본보조

  ○ 친환경한우기반조성

  ○ 은퇴자유입공동축사시설설치(축사)

996,000 0 996,000

123,333,330원*6동*60/100 444,000

균            370,000

도             14,800

군             59,200

92,000,000원*10동*60/100 552,000

균            460,000

도             18,400

군             73,600

전기화재예측시스템구축 8,400 0 8,400

도              3,600

군              4,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

402 민간자본이전 8,400 0 8,400

도              3,600

군              4,800

01  민간자본보조

  ○ 전기화재예측시스템

8,400 0 8,400

6,000,000원 * 2대 * 70/100 8,400

도              3,600

군              4,800

친환경 안전축산물 생산 2,102,876 845,310 1,257,566

국            134,300

균            400,000

도            190,662

군          1,377,914

축산환경개선제 지원(도비) 48,000 50,000 △2,000

도              9,600

군             38,400

402 민간자본이전 48,000 50,000 △2,000

도              9,600

군             38,400

01  민간자본보조

  ○ 축산환경개선제 지원

48,000 50,000 △2,000

6,000,000원*16톤*50/100 48,000

도              9,600

군             38,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

가축분뇨처리시설 지원(국비) 426,800 368,000 58,800

국            134,300

군            292,500

402 민간자본이전 426,800 368,000 58,800

국            134,300

군            292,500

01  민간자본보조

  ○ 가축분뇨처리시설지원

  ○ 분뇨살포비

426,800 368,000 58,800

3,153,125원*128개소*50/100 201,800

국             21,800

군            180,000

150,000원*1,500㏊ 225,000

국            112,500

군            112,500

자화수기지원(도비) 7,500 6,000 1,500

도              2,250

군              5,250

402 민간자본이전 7,500 6,000 1,500

도              2,250

군              5,250

01  민간자본보조

  ○ 자화수기 지원

7,500 6,000 1,500

5,000,000원 * 3호 * 50/100 7,500

도              2,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

군              5,250

꿀벌산업 육성 지원(도비) 18,000 31,250 △13,250

도              9,000

군              9,000

402 민간자본이전 18,000 31,250 △13,250

도              9,000

군              9,000

01  민간자본보조

  ○ 꿀벌산업육성

18,000 31,250 △13,250

12개소 * 3,000,000원 * 50/100 18,000

도              9,000

군              9,000

무항생제 축산물 생산지원(도비) 10,400 21,580 △11,180

도              2,080

군              8,320

402 민간자본이전 10,400 21,580 △11,180

도              2,080

군              8,320

01  민간자본보조

  ○ 무항생제 축산물 생산지원

10,400 21,580 △11,180

5,200,000원 * 4농가 * 50/100 10,400

도              2,080

군              8,320

깨끗한 농장가꾸기(도비) 24,000 48,000 △24,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

깨끗한 농장가꾸기(도비) 도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 48,000 △24,000

도             12,000

군             12,000

01  민간자본보조

  ○ 깨끗한 농장 가꾸기

24,000 48,000 △24,000

3개소 * 10,000,000원 * 80/100 24,000

도             12,000

군             12,000

친환경 천적이용 해충제 지원(도비) 13,392 6,480 6,912

도              6,696

군              6,696

402 민간자본이전 13,392 6,480 6,912

도              6,696

군              6,696

01  민간자본보조

  ○ 친환경 천적이용 해충구제 지원

13,392 6,480 6,912

120,000원*186개소*60/100 13,392

도              6,696

군              6,696

친환경 축산물 생산자 조직육성(도비) 70,000 70,000 0

도             30,000

군             40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

도             30,000

군             40,000

01  민간자본보조

  ○ 친환경 축산물 생산자 조직육성

70,000 70,000 0

100,000,000원*1개소*70/100 70,000

도             30,000

군             40,000

친환경 축산물 인증비지원(도비) 25,984 0 25,984

도             11,136

군             14,848

301 일반보상금 25,984 0 25,984

도             11,136

군             14,848

12  기타보상금

  ○ 친환경축산물인증비지원

25,984 0 25,984

640,000원*58호*70/100 25,984

도             11,136

군             14,848

축사 깔집(왕겨) 지원 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01  민간자본보조

  ○ 가금류농가 깔집(왕겨)지원

80,000 0 80,000

1,600톤*100,000원*50/100 80,000

친환경 한우생산 유통시스템 20,000 0 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

05  자치단체간부담금

  ○ 친환경생산유통시스템

20,000 0 20,000

200,000,000*10/100 20,000

녹색축산육성기금분담 675,000 0 675,000

308 자치단체등이전 675,000 0 675,000

05  자치단체간부담금

  ○ 녹색축산육성기금분담

675,000 0 675,000

6,750,000,000*10/100 675,000

가축분뇨 퇴비구 유통시설 480,000 0 480,000

균            400,000

도             16,000

군             64,000

402 민간자본이전 480,000 0 480,000

균            400,000

도             16,000

군             64,000

01  민간자본보조

  ○ 가축분뇨퇴구비유통시설

480,000 0 480,000

800,000,000원*1식*60/100 480,000

균            400,000

도             16,000

군             64,000

친환경방목축산(도비) 40,000 0 40,000

도             10,000

- 43 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

친환경방목축산(도비) 군             30,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             10,000

군             30,000

01  민간자본보조

  ○ 친환경방목축산

40,000 0 40,000

20,000,000원*4농가*50/100 40,000

도             10,000

군             30,000

친환경소독기시설지원 27,200 0 27,200

도             13,600

군             13,600

402 민간자본이전 27,200 0 27,200

도             13,600

군             13,600

01  민간자본보조

  ○ 친환경소독기지원

27,200 0 27,200

54,400,000원*1개소*50/100 27,200

도             13,600

군             13,600

미생물사료배합기 100,000 0 100,000

도             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

402 민간자본이전 도             50,000

군             50,000

01  민간자본보조

  ○ 미생물사료배합기

100,000 0 100,000

6,250,000원*20개*80/100 100,000

도             50,000

군             50,000

축사환기시설 31,000 0 31,000

도             15,500

군             15,500

402 민간자본이전 31,000 0 31,000

도             15,500

군             15,500

01  민간자본보조

  ○ 축사환기시설

31,000 0 31,000

3,875,000원*16개*50/100 31,000

도             15,500

군             15,500

축산환기컨설팅 5,600 0 5,600

도              2,800

군              2,800

301 일반보상금 5,600 0 5,600

도              2,800

군              2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

12  기타보상금

  ○ 축사환컨설팅

5,600 0 5,600

1,000,000원*8호*70/100 5,600

도              2,800

군              2,800

가축전염병 예방 687,553 400,320 287,233

국            242,296

도             86,482

군            358,775

가축방역사업 추진 164,701 180,493 △15,792

101 인건비 14,652 13,123 1,529

10  기간제근로자등보수

  ○ 가축방역보조요원 인건비

    ― 봉급

    ― 주휴수당

    ― 시간외근무수당

    ― 상여금

    ― 연월차수당

14,652 13,123 1,529

14,652

32,980원 * 260일 * 1명 8,575

32,980원 * 52일 * 1명 1,715

4,705원 * 12시간 * 12월 * 1명 678

8,574,800원 * 4월 / 12월 * 1명 2,859

32,980원 * 25일 * 1명 825

201 일반운영비 7,130 6,570 560

01  사무관리비

  ○ 가축방역업무추진 급량비

  ○ 가축방역업무추진 사진대(필름)

  ○ 가축방역업무추진 사진대(현상료)

  ○ 가축방역업무추진 사진대(3*5)

3,380 2,870 510

7,000원 * 3명 * 60일 1,260

3,000원 * 20통 * 12월 720

1,500원 * 20통 * 12월 360

200원 * 100매 * 12월 240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

  ○ 가축방역추진 플래카드

02  공공운영비

  ○ 가축질병 방역차량 보험료

  ○ 환경개선부담금, 자동차세

  ○ 방역차량 수선비

80,000원 * 10매 800

3,750 3,700 50

550,000원 * 1회 550

200,000원 * 1회 200

1,000,000원 * 3회 3,000

202 여비 3,600 4,000 △400

01  국내여비

  ○ 가축방역업무 추진 여비

3,600 4,000 △400

20,000원 * 3명 * 60일 3,600

206 재료비 85,000 85,000 0

01  재료비

  ○ 가축질병 예방 소독약품 구입

  ○ 부루세라 채혈 기자재 구입

85,000 85,000 0

25,000원 * 2,000㎏ 50,000

350,000원 * 10종 * 10개월 35,000

301 일반보상금 54,319 60,800 △6,481

12  기타보상금

  ○ 공수의 활동수당

  ○ 부루세라 채혈 보정비 지원

54,319 60,800 △6,481

300,000원 * 3명 * 12월 10,800

7,000원 * 6,217두 43,519

가축방역(국비) 248,564 118,550 130,014

국            109,152

도             45,339

군             94,073

206 재료비 89,524 72,195 17,329

국             61,440

도             11,941
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

206 재료비 군             16,143

01  재료비

  ○ 가축방역사업

89,524 72,195 17,329

89,524,000원*1년 89,524

국             61,440

도             11,941

군             16,143

301 일반보상금 159,040 46,355 112,685

국             47,712

도             33,398

군             77,930

12  기타보상금

  ○ 소 부루세라채혈비

159,040 46,355 112,685

7,000원*22,720두*1년 159,040

국             47,712

도             33,398

군             77,930

축산농가 방역장비 지원(도비) 6,000 5,000 1,000

도              1,200

군              4,800

402 민간자본이전 6,000 5,000 1,000

도              1,200

군              4,800

01  민간자본보조

  ○ 축산농가 방역장비 지원

6,000 5,000 1,000

3,000,000원 * 4대 * 50/100 6,000

- 48 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

도              1,200

군              4,800

구제역 방역이동 소독장비 2,000 0 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01  재료비

  ○ 구제역 소독장비지원

2,000 0 2,000

10대*2,000,000*10/100 2,000

공동방제단지원(국비) 266,288 0 266,288

국            133,144

도             39,943

군             93,201

206 재료비 64,328 0 64,328

국             32,164

도              9,649

군             22,515

01  재료비

  ○ 공동방제단지원소독약품지원

64,328 0 64,328

860원*3,740농가*20회 64,328

국             32,164

도              9,649

군             22,515

301 일반보상금 201,960 0 201,960

국            100,980

도             30,294
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

301 일반보상금 군             70,686

12  기타보상금

  ○ 공동방제단지원

201,960 0 201,960

2,700원*3,740농가*20회 201,960

국            100,980

도             30,294

군             70,686

축산 경쟁력 강화 12,029 12,029 0

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 12,029 12,029 0

학교우유급식 지원 12,029 12,029 0

308 자치단체등이전 12,029 12,029 0

05  자치단체간부담금

  ○ 학교우유급식 지원

12,029 12,029 0

1,500명 * 198일 * 270원 * 15/100 12,029

행정운영경비(친환경농정과) 69,520 71,762 △2,242

인력운영비 10,062 13,644 △3,582

인력운영비 10,062 3,600 6,462

101 인건비 6,462 0 6,462

08  기타직보수

  ○ 방역활동비(공익수의사인건비)

  ○ 초과근무수당

6,462 0 6,462

400,000*1명*12월 4,800

5,538*25시간*12월 1,662

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영업무추진비

3,600 3,600 0

300,000원 * 12월 3,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 행정운영경비(친환경농정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 59,458 58,118 1,340

기본경비/농정 11,128 11,048 80

201 일반운영비 10,628 10,548 80

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 복사기소모품 구입(토너)

    ― 복사용지구입(A4)

    ― 복사용지구입(A3)

    ― 민원용차구입

    ― 정수기사용료

02  공공운영비

  ○ 일반전화요금

8,228 8,388 △160

8,228

250,000원 * 1대 * 8월 2,000

20,000원 * 15박스 * 12월 3,600

32,000원 * 2박스 * 12월 768

30,000원*3박스*12월 1,080

65,000*12 780

2,400 2,160 240

200,000원 * 12월 2,400

405 자산취득비 500 500 0

01  자산및물품취득비

  ○ 친환경농정과 자체 자산취득비

500 500 0

500,000원 * 1식 500

기본경비/친환경농업 15,820 14,280 1,540

201 일반운영비 8,320 8,280 40

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 농업업무추진기록보존(필름,인화)

    ― 농업업무추진현수막제작

    ― 친환경책자구입

    ― 칼라프리터토너카트리지구입

8,320 8,280 40

2,720

2,000원 * 200매 400

80,000원 * 10매 800

8,000원*20부*4회 640

220,000원 * 4대 880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 행정운영경비(친환경농정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

  ○ 농정심의,병해충방제위원회수당

  ○ 농업관련업무추진급량비

70,000원 * 30명 2,100

7,000원 * 5명 * 100일 3,500

202 여비 7,000 6,000 1,000

01  국내여비

  ○ 업무추진여비(관내)

  ○ 업무추진여비(관외)

7,000 6,000 1,000

20,000원 * 5명 * 40일 4,000

50,000원*3명*20 3,000

405 자산취득비 500 0 500

01  자산및물품취득비

  ○ 친환경농업추진카메라구입

500 0 500

500,000원*1대 500

기본경비/특작 15,810 15,720 90

201 일반운영비 7,650 7,060 590

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 프린터 토너카트리지 구입

    ― 칼라프린터 토너카트리지 구입

    ― 복사용지구입(A4)

    ― 업무추진용 사진대(사진5*7)

    ― 업무추진용 사진대(사진3*5)

  ○ 운영수당

    ― 농정심의위원수당(기본)

  ○ 급량비

    ― 업무추진 급량비

7,650 7,060 590

2,050

350,000원 * 2대 700

220,000원*2개 440

16,000원 * 10박스 160

3,000원 * 150매 450

200원 * 1,500매 300

1,400

70,000원 * 5명 * 4회 1,400

4,200

7,000원 * 3명 * 200일 4,200

202 여비 8,160 8,160 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 행정운영경비(친환경농정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01  국내여비

  ○ 업무추진 여비(관내)

  ○ 업무추진 여비(관외)

8,160 8,160 0

20,000원 * 3명 * 8일 * 12월 5,760

50,000원 * 2명 * 2일 * 12월 2,400

기본경비/축산 5,650 5,070 580

201 일반운영비 4,250 5,070 △820

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    ― 프린트토너 및 드럼

    ― 업무추진용 사진대(사진5*7)

    ― 농정심의회수당

    ― 업무추진 급량비

4,250 5,070 △820

4,250

250,000원 * 4통 1,000

3,000원 * 150매 450

70,000원 * 5명 * 2회 700

7,000원 * 2명 * 150일 2,100

202 여비 1,400 0 1,400

01  국내여비

  ○ 업무추진여비(관외)

1,400 0 1,400

50,000원*2명*2일*7월 1,400

기본경비/한우산업 11,050 0 11,050

201 일반운영비 5,650 0 5,650

01  사무관리비

  ○ 프린트토너및드럼구입

  ○ 업무추진급량비

  ○ 농정심의회위원수당

  ○ 업무추진용사진대(5*7)

  ○ 한우산업 특구홍보현수막구입

5,650 0 5,650

400,000원*4개 1,600

7,000원*3명*100일 2,100

70,000원*5명*2회 700

3,000원*150매 450

80,000원*10매 800

202 여비 5,400 0 5,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 행정운영경비(친환경농정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01  국내여비

  ○ 한우산업추진여비(관내)

5,400 0 5,400

20,000원*3명*10일*9월 5,400

- 54 -


